

Generalforsamling 2025
Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00
Sted: Klubhuset EKVH

1. Valg af dirigent og referent

Daniel Phillips er referent.

Lars Skovbjerg er dirigent. Dirigenten konkluderer at betingelserne for afholdelse af generalforsamlingen er overholdt og generalforsamlingen kan derfor afholdes.

2. Formandens beretning, godkendelse.

Formandens beretning findes på AVIATOR chatten. Formanden lægger ud med et overblik over medlemsudviklingen. Formanden beretter at medlemsudviklingen har været faldende fra 73 i december 2023 til 64 i december 2024. Det ser specielt Aktiv 1, som har taget et dyk. For at imødegå dette arrangeres der flere introdage i år og samtidigt skal vi blive bedre til fastholdelse og opfølgning af nye medlemmer.

Formanden præsenterer fly statistik for de sidste 13 år. Statistikken viser også, at der har været et tydeligt nedgang i antallet af flyvning i 2024. Formanden beretter at vejret nok spillede ind, men at der har været for mange materielle udfordringer. LS4'eren har f.eks. slet ikke fløjet, efter der blev konstateret en revne i halen i forbindelse med vintervedligehold 2024. FES'en har også været sat ud af spillet med en skade på halehjulet, Arcus'en har haft en smeltet stempel i motoren, Discus CS stod stille grundet en skade på hood hængsler og Dimonaen har været "out of order" pga. revner i understellet (gaflen ved næsehjulet). Dette blev opdages ved et 100 timers eftersyn i slutningen af august. På grund af MEGET lang leveringstid på dele (bestilt i starten af september, vi modtog dem d. 30/12), var den først flyvende igen i starten af januar 2025. Formanden retter en stor tak til

Generalforsamling 2025

Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00

Sted: Klubhuset EKVH

materielkontrollanterne og andre medlemmer, som har lagt en stor indsats for at få flyene på vingerne igen. Formanden opfordrer til at der bliver passet bedre på materiellet - der er for mange skrammer.

Formanden beretter at Aviator i 2024 fik en danmarksmester, idet Jens Andersen vandt til til juniormesterskabet.

Formanden beretter til slut omkring fondsansøgninger. Klubben har søgt tidligere, men mener at vi godt kan gøre det bedre. Per Gregersen har lavet en ansøgning til canopy flashers, som der lige nu afventes svar på. Taget på klubhuset trænger til en udskiftning. Der blev søgt midler hos Aalborg Kommune i 2024, men fristen var overskredet. Det forventes derfor, at der sendes en ny ansøgning i 2025. Formanden slutter af med at ønske en god sæson 2025 og opfordrer medlemmerne til at passe på sig selv og hinanden.

Formandens beretning godkendes enstemmigt af generalforsamlingen.

3. Anlæggelse af regnskabet, godkendelse

Regnskabet findes på AVIATOR chatten. Kasseren fremlægger indtægter og udgifter i regnskabet. Kasseren konkluderer at regnskabet for 2024 præsenterer et underskud på -118.980 kr. Kasseren beretter at det er en uforudset udgift til reparation af Arcus motor og Dimona, som er skyld i underskuddet. Kasseren beretter, at der har været færre indtægter på kontingenter end budgetteret med. Der har også været færre indtægter i flyvning end budgetteret med. Kasseren beretter at elprisen er steget med 100% siden 2023.

Et medlem spørger ind til afskrivningen på klubbens materiel. Kasseren

Generalforsamling 2025

Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00

Sted: Klubhuset EKVH

forklarer at der generelt afskrives 3% på alle flystel, men at der er enkelte ting som afskrives anderledes heriblandt en motor til Dimonaen. Formlen for afskrivningen på Dimonaens motor gennemgås på generalforsamlingen. Kasseren beretter at der afskrives 7,5% på Arcus motor og propel, 25% på batterier til klubbens FES, og 15% på jordmateriel (spil, transportvogne, instrumenter, osv.). Et medlem fortæller, at han ikke synes at en 15% afskrivning på IT-udstyr er særligt meget og formegentlig burde afskrives med en større procent.

Kasseren beretter at klubben har afdraget en stor del af klubbens lån, og at der pt. 125.000 kr tilbage af lånet.

Regnskabet bliver enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

4. Behandling af indkomne forslag.

1. Reglement for hytter på Aviators område (ønsket er at der laves et reglement omkring brugen af hytter, hvor mange hytter man må eje, om salg, mv.)

Linda Dollerup præsenterer hendes forslag. Først og fremmest ønsker hun et reglement for hytterne, herunder brugen af dem, salget af dem og vedligeholdelsen af dem. Linda var selv forbavset over, hvordan hytterne bliver handlet - og manglen på regler hertil. Formanden beretter, at der lige nu ikke er andre regler, end at man skal være medlem af klubben for at eje en hytte.

Forslaget indeholder regler for hytternes udvendige udseende, udseende i øvrigt, benyttelse af hytterne (de er til beboelse og ikke opbevaring af bohav, ophold i hytterne er i forbindelse med weekend/ flyvninger på EKVH, skal fremstå opryddeligt udadtil og der opfordres til,

Generalforsamling 2025

Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00

Sted: Klubhuset EKVH

at man har køleskab i hytten for at mindste presset på klubhusets køleskab). Yderligere, at hvis en hytte ikke benyttes i en periode/ved udmeldelse af klubben, skal den sættes til salg. Der skal oprettes en salgsportal på hjemmesiden, så alle medlemmer kan se, hvilke hytter der er til salg. Foreslaget indeholder også, at et medlem kun på eje én hytte. Hun nævner at tanken bag forslaget er at fremme livet i klubben.

Et medlem spørger ind til om den foreslåede reglementsændring vil virke med bagudrettet kraft. Linda forklarer at reglementet ikke vil gælde bagudrettet, men udelukkende fremadrettet ved nyrehvervelser.

Et medlem beretter om en episode, at hun har snakket med en tidligere ejer af en hytte og havde en aftale om, at vedkommende skulle ringe, når hytten var til salg. Dette glemte medlemmet og solgte den til andetsteds. Medlemmet beretter yderligere, at der ikke burde stå tomme hytter på pladsen. Medlemmet indskærper, at det er svært at definere, hvor lang tid et medlem kan eje en hytte uden at være aktiv i klubben.

Formanden beretter at hytterne blev opført i starten af 80'erne og han har ikke kunne finde andre regler, end kravet om medlemskab for at eje en hytte.

Et medlem nævner, at hvis vi vil have noget liv og potentiale for at udvikle klubben, skal der gøres noget for, at folk vil opholde sig i klubben.

Et medlem spørger ind til, hvordan den videre proces med udarbejdelsen af sådan et reglement vil være. Der nævnes at det så vil skulle til behandling i bestyrelsen, som så kan komme med et oplæg.

Generalforsamling 2025
Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00
Sted: Klubhuset EKVH

Et medlem mener at punktet angående opfordringen til at have køleskab i egen hytte modarbejder fællesskabet.

Et medlem spørger ind til, om der overhovedet er grund til at indføre et reglement, da medlemmet opfatter, at det kører udemærket lige nu. Der er flere fra generalforsamlingen, som ikke er enige i dette.

Formanden spørger om generalforsamlingen vil godkende at bestyrelsen kan arbejde videre med reglementet og komme med et udspil senest 1/5/2025 på chatten.

Generalforsamlingen beslutter, at der skal indføres et reglement, for hytterne. Generalforsamlingen giver bestyrelsen bemyndigelse til at arbejde videre med udarbejdelsen af et oplæg til et reglement.

2. Opdatering af Aviators strategi for 2015! (Det er mit ønske at vi får denne opdateret og lagt en plan for hvor Aviator skal bevæge sig hen imod og gerne en 5 og 10 års margin)

Linda beder om at få den nuværende strategi fra 2015 præsenteret for generalforsamlingen. Missionen bliver læst højt. Linda nævner at det er svært ikke at være enig i mission og visionen. Hun mener dog, at der ikke er nogen, som har kigget på denne siden den blev forfattet for ti år siden. Hun henviser til, at det vil være en god idé med det faldende medlemstal in mente. Hun nævner at der skal sættes konkrete målsætninger, med en tidsramme inden for en overskuelig fremtid. Dette for at kunne måle og sikre fremskridt. Hun henviser til, at vi har strategien

Generalforsamling 2025

Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00

Sted: Klubhuset EKVH

fra 2015 liggende på hjemmesiden, og hun mener ikke, at klubben lige nu lever op til den.

Formanden nævner at det vil være en god idé at få strategien gennemgået og opdateret. Alternativt skal den helt skrottes. Yderligere med opfølgning hvert andet eller tredje år. Han nævner også, at ambitionerne i strategien fra 2015 muligvis blev sat lidt for højt. Formanden opfordrer medlemmer uden for bestyrelsen til at deltage i udarbejdelsen af en ny strategi, som kan blive udarbejdet henover sæsonen og blive præsenteret til næste generalforsamling.

Et medlem henviser til at han tidligere har præsenteret mulighederne for at afholde klubaftener henover vinteren, hvor strategien kan diskuteres. Han nævner yderligere, at det ikke er bestyrelsens ansvar at føre strategien ud i livet, men at det er bestyrelsens opgave at sikre ophavet til at udfolde strategien.

Et medlem præsenterer, hvordan der arbejdes med budgetter og planlægning i Viborg Svæveflyveklub.

Kasseren henviser til, at der er stor følsomhed overfor kontingentsatser i klubben og hvis man sigter lavt, så rammer man også lavt (budgetmæssigt). Et medlem kommenterer hertil, at der kan ændres i medlemsskaber og kontingentsatser.

Linda nævner, at tanken bag at bringe op, er for at spørge om vi er en klub eller en flok egoister. Hun mener at en del af visionen skal være, at der sættes en stor streg under, at vi er en forening. Hun observerer at

Generalforsamling 2025

Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00

Sted: Klubhuset EKVH

nogle folk har sig selv mere for øje end klubben. Hun påpeger at klubben er drevet af frivillige kræfter, men at det er vores alle sammens fly og materiel der er i klubben og alle har et ansvar for det. Der må derfor være en fælles interesse for at understøtte foreningslivet i klubben.

Dirigenten fortæller at han hører det som, at det er en samtale/ diskussion der skal have på klubniveau og ikke blot i bestyrelsen.

Generalforsamlen indstiller bestyrelsen til at arbejde videre med udarbejdelsen af en ny strategi henover sæsonen 2025. Bestyrelsen skal inddrage klubbens medlemmer i udarbejdelsen af denne.

5. Fremlæggelse, godkendelse af budget. Fastsættelse af kontingenter, gebyrer samt selvrisko.

Udkastet til takstblad kan findes på AVIATOR chatten. Kasseren fremlægger budgettet for 2025. Der er lagt op til en stigning på kontingenterne på 4% undtaget passive og ikke-flyvende medlemmer. Der budgetteres med et lille overskud i 2025.

Et medlem påpeger, at han mener at det budgetterede overskud er for lille en buffer til uforudsete udgifter. Kasseren henviser til, at så er den eneste mulighed at kigge på kontingentsatserne. Kasserne viser hvordan justeringer på kontingentsatserne har indvirkning på klubbens regnskab. Et medlem påpeger at han mener, at priserne for Aktiv 3 er alt for lavt og burde blive hævet væsentligt. Der bliver spurgt ind til om den store prisforskel mellem Aktiv 1 og Aktiv 3 gør, at der er flere medlemmer der vælger at være

Generalforsamling 2025

Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00

Sted: Klubhuset EKVH

på den billige kontingentsats.

Et medlem spørger ind til, hvor smertegrænsen er på kontingentsatserne. Der er en dyr sport, og der er der ingen tvivl om, men vi vil også gerne have nye unge medlemmer.

Der spørges ind til om det vil være muligt at fjerne indskudsbetalingerne og flytte dem oveni det månedlige kontingent. Kassereren påpeger at dette vil medføre en væsentlig mængde arbejde for ham.

Et medlem påpeger at det lave budgetterede overskud primært skyldes afskrivningerne. Der er derved ikke et likviditetsproblem i klubben. Medlemmet påpeger at diskussionen omkring kontingentsatser og snakken omkring hævelsen af dem ikke foregår på baggrund af en analyse af den nuværende kontingentstruktur og satser, men mere er spredt fægtning.

Et medlem stiller forslag til at generalforsamlingen vedtager bestyrelsens udkast til takstregulativ og indstiller bestyrelsen til at komme med et gennearbejdet udkast til næste generalforsamling. Et andet medlem indstiller til at Aktiv 1 kontingentsatsen hæves til 1100 kr. / måned, beholde satserne fra udspillet fra bestyrelsen på de andre kontingentsatser og afskafning af indskud ved indmeldelse til klubben.

Der er 14 ud fra 21 der stemmer for forslaget om at hæve Aktiv 1 kontingentsatsen til 1.100 kr / måned, godkende udspillet til kontingentsatser fra bestyrelsen på andre kontingentsatser, og afskaffe indskud for nye medlemmer. Dermed er forslaget vedtaget. Med den vedtagne ændring til

Generalforsamling 2025

Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00

Sted: Klubhuset EKVH

takstregulativet bliver budgettet godkendes af generalforsamlingen.

6. Valg af formand (hvert år)

Jens B. Kjeldsen modtager genvalg.

En enstemmig generalforsamling godkender valget af Jens B. Kjeldsen som formand.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Minik Dam Frank og Daniel Phillips er begge på valg.

Minik Dam Frank modtager ikke genvalg.

Daniel Phillips modtager ikke genvalg.

Henrik Strandberg og Finn Myrup Fredsgård stiller op til bestyrelsen. Begge bliver enstemmigt valgt af generalforsamlingen. Lars Skovbjerg stiller op og overtager Søren Henriksens post i bestyrelsen, da generalforsamlingen har godkendt at han går tilbage til at være suppleant.

8. Valg af første- og anden suppleant til bestyrelsen. Suppleantposterne besættes i forhold til stemmetal.

Nuværende 1. suppleant er Søren Henriksen, 2. suppleant er Thomas Nymark Nielsen (Søren indtrådte i bestyrelsen i 2024 da Linda trak sig. Søren vil gerne træde tilbage til suppleantposten igen)

Både Søren Henriksen og Thomas Nymark Nielsen modtager genvalg.

Generalforsamling 2025

Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00

Sted: Klubhuset EKVH

Begge bliver enstemmigt godkendt af generalforsamlingen. Søren bliver 1.

suppleant og Thomas bliver 2. suppleant.

9. Valg af 2 revisorer

Nuværende revisorer er Finn Myrup Fredsgård og Jens Würtz.

Da Finn Myrup Fredsgård er blevet valgt til bestyrelsen, kan han ikke være revisor.

Jens Würtz modtager genvalg. Finn Hebsgaard stiller op som revisor.

En enstemmig generalforsamling godkender valget af Jens Würtz og Finn

Hebsgaard som revisorer.

10. Valg af 1 revisorsuppleant

Nuværende revisorsuppleant er Niels Peter Andersen

Niels Peter Andersen modtager genvalg. En enstemmig generalforsamling

godkender valget af Niels Peter Andersen som revisorsuppleant.

11. Eventuelt

Henrik Strandberg fortæller omkring arbejdet med Grønt Spor i DSvU. Han fortæller at der er nogle endnu uafklarede detaljer, som kan afgøre om klubben kan betragtes som CO2 neutral eller ej.

Generalforsamling 2025
Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00
Sted: Klubhuset EKVH

Der spørges ind til den nuværende PR-indsats i klubben. Der bliver stillet spørgsmålstejn ved om der skal reklameres på andre platforme end Facebook og Instagram. Her nævnes blandt andet LinkedIn. Der bliver også spurgt ind til at besøge skoler i området og præsentere dem for klubben. Det er mange år siden, at dette sidst er blevet gjort. Der bliver omtalt en forhåbning om, at nogle af klubbens yngre medlemmer vil være interesserede i dette. Generalforsamlingen bliver spurgt, hvor meget denne synes, at klubben skal investere i online markedsføring. Der blev i 2024 brugt 5.000 kr. Flere medlemmer mener at dette skal øges, men det skal sammenkobles med en plan for fastholdelse af nye medlemmer.

Der afholdes "aften for nye medlemmer" d. 12/4. Alle medlemmer i klubben bliver opfordret til at deltage, så eventuelle nye medlemmer kan introduceres til det sociale fællesskab i klubben.

Formanden beretter at klubben muligvis får besøg af Danmarks Unge Svæveflyvere under sommerlejren på EKVH. Der arbejdes på, at der kommer brasiliansk tema for maden til sommerfesten i år. Foreløbigt vil Stefan og Ingeborg stå for maden.

Et medlem spørger ind til, hvad vi gør, hvis motoren i Arcus'en går i stykker igen. Formanden beretter at der allerede er folk, som kigger på at forebygge skader på motoren fremadrettet. Formanden henviser til, at man ikke selv, gør sig nogle tanker omkring, hvordan motoren bliver passet bedst muligt på. Det er op til materielkontrollanterne at tage stilling til dette.

Formanden beretter at kommunen eventuelt selv vil overtage

Generalforsamling 2025

Tid: torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18:00

Sted: Klubhuset EKVH

baneinspektionen på EKVH. Der berettes yderligere at motorflyveklubben muligvis er interesserede i at overtage græsklipning i sikkerhedszonerne. Formanden ved dog ikke andet end ovenstående.

Kasserne nævner, at ved køb af 10-turs kort, så refunderes beløbet for 10-turskortet, hvis man melder sig fuldt ind i klubben.